

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 21 日に契約した 栗ノ木道路 栗ノ木高架橋下部（下り・P16－17、ONP1）工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 4 月 4 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県三条市東三条一丁目21番5号
	氏名	小柳建設株式会社
		代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		151,220,988	
RC橋脚工		式	1		109,500,519	
作業土工		式	1		3,384,568	
床掘り	土砂	式	1		712,200	
埋戻し	土砂	式	1		433,048	
埋戻し	土砂	式	1		611,490	
基面整正		式	1		104,328	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		179,224	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,269,736	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		74,542	
場所打杭工		式	1		19,587,630	
【PD16橋脚】		式	1			
場所打杭	φ1500mm L=17.5m	本	0	2,273,000	0	
場所打杭	φ1500mm L=17.5m	本	8	2,411,000	19,288,000	
積込(ルース)	土砂	式	1		62,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	土砂					
		式	1		36,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		164,190	
殻積込						
		m3	7	1,115	7,805	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	7	1,715	12,005	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	2,350	16,450	
場所打杭工						
【PD17橋脚】		式	1		25,491,735	
場所打杭	φ1200mm L=18m					
		本	0	2,075,000	0	
場所打杭	φ1200mm L=18m					
		本	12	2,103,000	25,236,000	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		52,100	
整地	土砂					
		式	1		30,550	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		136,825	
殻積込						
		m3	7	1,115	7,805	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	7	1,715	12,005	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	2,350	16,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭工 【ONP1橋脚】		式	1		10,428,405	
場所打杭	φ1500mm L=18m	本	0	2,406,000	0	
場所打杭	φ1500mm L=18m	本	4	2,569,000	10,276,000	
積込(ルース)	土砂	式	1		31,260	
整地	土砂	式	1		18,330	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		82,095	
殻積込		m3	4	1,115	4,460	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	4	1,715	6,860	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,350	9,400	
場所打杭鉄筋かご運搬工		式	1		1,539,390	
鉄筋かご運搬		式	1		1,539,390	
橋脚躯体工 【PD16】		式	1		24,872,618	
基礎材	RC-40 t=20cm	m2	100	1,438	143,800	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	100	1,726	172,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50% 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	603	16,530	9,967,590	
鉄筋	SD345 D13	t	0.01	184,600	1,846	
鉄筋	SD345 D16～25	t	32.46	182,500	5,923,950	
鉄筋	SD345 D29～32	t	14.87	185,600	2,759,872	
型枠	一般型枠	式	1		3,238,240	
型枠 (支承箱抜)	円筒型枠 φ 150	式	1		3,528	
型枠 (支承箱抜)	円筒型枠 φ 175	式	1		8,856	
型枠 (支承箱抜)	円筒型枠 φ 200	式	1		8,160	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		614,460	
足場	安全ネット必要	式	1		1,676,220	
剥落防止対策	剥落防止工	m2	24	8,504	204,096	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	149,400	149,400	
橋脚躯体工 【PD17】		式	1		17,007,146	
T型橋脚	5m≦H<10m 100m3≦V<300m3未満 30-12-40BB W/C≦50%	m3	288	30,690	8,838,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	18.5	190,900	3,531,650	
鉄筋	SD345 D29～32	t	5.75	170,600	980,950	
鉄筋	SD345 D35	t	3.47	189,200	656,524	
鉄筋	SD345 D38	t	14.29	185,800	2,655,082	
型枠 (支承箱抜)	円筒型枠 φ 175	式	1		16,236	
剥落防止対策	剥落防止工	m2	21	8,504	178,584	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	149,400	149,400	
橋脚躯体工 【ONP1】		式	1		7,189,027	
T型橋脚	5m≦H<10m 100m3≦V<300m3 30-12-40BB W/C≦50%	m3	156	30,690	4,787,640	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.71	182,500	1,224,575	
鉄筋	SD345 D29～32	t	5.57	183,600	1,022,652	
型枠 (支承箱抜)	円筒型枠 φ 200	式	1		4,760	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	149,400	149,400	
現場塗装工		式	1		271,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面含浸工						
		式	1		271,680	
含浸材塗布	ｼﾝｼ系含浸材 0.21kg/m2					
		m2	120	2,264	271,680	
盛替え梁ｺﾝｸﾘｰﾄ工						
		式	1		392,280	
盛替え梁ｺﾝｸﾘｰﾄ工						
		式	1		392,280	
盛替え梁ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≤65%					
		m3	14	28,020	392,280	
仮設工						
		式	1		41,056,509	
工事用道路工						
		式	1		1,391,650	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去					
		式	1		1,391,650	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		6,744,112	
敷鉄板	22×1219×2438 設置・撤去					
(受桁下)		式	1		194,609	
橋脚						
		t	8.42	124,700	1,049,974	
仮橋上部	設置・撤去					
		t	33.31	76,380	2,544,217	
覆工板設置・撤去[仮栈橋設置撤去工]						
		m2	288	10,100	2,908,800	
仮設高欄	単管ﾊﾞｲﾌﾞ型 設置・撤去					
		m	16	2,907	46,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
【PD16】		式	1		7,463,367	
鋼矢板	III型 L=11m 打込長10.5m 引拔長10.5m	枚	99	55,680	5,512,320	
切梁・腹起し						
橋脚部		t	19.5	79,170	1,543,815	
切梁・腹起し						
護岸部		t	6.3	64,640	407,232	
土留・仮締切工						
【PD17, ONP1】		式	1		9,174,632	
鋼矢板	III型 L=12.5m 打込長12m 引拔長 12m	枚	65	50,480	3,281,200	
鋼矢板	IV型 L=14m 打込長13.5m 引拔長13.5m	枚	41	75,700	3,103,700	
切梁・腹起し						
橋脚部		t	28.6	81,020	2,317,172	
切梁・腹起し						
護岸部		t	6.6	71,600	472,560	
摩擦低減剤塗布工						
		式	1		4,788,058	
摩擦低減剤塗布	PD16 III型 アクリル系樹脂					
		m2	252	4,226	1,064,952	
摩擦低減剤塗布	PD17 III型 アクリル系樹脂					
		m2	225	4,226	950,850	
摩擦低減剤塗布	PD17 IV型 アクリル系樹脂					
		m2	656	4,226	2,772,256	
地下水位低下工						
		式	1		8,029,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易ウエル						
【PD16】		式	1		3,469,690	
簡易ウエル						
【PD17, ONP1】		式	1		4,560,000	
電力設備工						
		式	1		307,800	
受電設備						
		式	1		307,800	
交通管理工						
		式	1		3,157,200	
交通誘導警備員						
		式	1		3,157,200	
直接工事費						
		式	1		151,220,988	
共通仮設費						
		式	1		29,863,936	
共通仮設費						
		式	1		15,508,936	
運搬費						
		式	1		9,482,436	
重建設機械分解組立費						
		式	1		416,700	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,484,000	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		5,581,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
役務費						
		式	1		248,000	
電力基本料金						
		式	1		248,000	
技術管理費						
		式	1		2,543,500	
水セメント比測定費						
		式	1		338,200	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		55,300	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		2,150,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		3,235,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		14,355,000	
純工事費						
		式	1		181,084,924	
現場管理費						
		式	1		50,659,000	
工事原価						
		式	1		231,743,924	
一般管理費等						
		式	1		25,026,076	
工事価格						
		式	1		256,770,000	
消費税相当額						
		式	1		25,677,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		282,447,000	